QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng và Tổ Giúp việc đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm huyện Tam Đường

(Chương trình OCOP) giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TAM ĐƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 919/QĐ-TTg ngày 01/8/2022của Thủ tướng Chính phủ

về việc Phê duyệt Chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24 tháng 02 năm 2023 của Thủ tướng

Chính phủ ban hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình mỗi xã một sản phẩm;

Căn cứ các Công văn số 625/SYT-NVY ngày 20/4/2023 của Sở Y tế; số

467/SKHCN-VP ngày 21/4/2023 của Sở Khoa học và Công nghệ; số 967/STNMT-

MTK ngày 21/4/2023 của Sở Tài nguyên và Môi trường; số 773/SCT-QLTM ngày

24/4/2023 của Sở Công thương; số 603/SVHTTDL-QLDL ngày 26/4/2023 của Sở Văn

hóa, thể thao và du lịch; số 970/SNN-VPĐP ngày 15/5/2023 của Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn về việc cử thành viên tham gia thành viên Hội đồng đánh giá,

phân hạng sản phẩm Chương trình Mỗi xã một sản phẩm huyện Tam Đường;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ

trình số 150/TTr-PNN ngày 26/5/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng và Tổ giúp việc đánh giá, phân hạng sản phẩm

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm huyện Tam Đường (Chương trình OCOP) giai

đoạn 2021-2025, gồm các thành viên có tên sau đây:

1. Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP gồm:

a) Chủ tịch Hội đồng: Ông Phong Vĩnh Cường - Phó Chủ tịch UBND huyện.

b) Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Nguyễn Đình Thượng - Trưởng phòng Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn.

c) Các thành viên Hội đồng:

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TAM ĐƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Tam Đường, ngày       tháng      năm 2023

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thuong-mai/quyet-dinh-148-qd-ttg-2023-bo-tieu-chi-danh-gia-san-pham-chuong-trinh-moi-xa-mot-san-pham-556519.aspx

2

- Ông: Nguyễn Như Quỳnh - Trưởng phòng Phòng Kinh tế hợp tác và Trang

trại - Chi cục Phát triển nông thôn - Sở Nông nghiệp & PTNT;

- Ông: Hoàng Văn Thắng - Chuyên viên Văn phòng - Sở Y tế;

- Bà: Nguyễn Thị Luyến - Phó Trưởng phòng Quản lý thương mại - Sở Công Thương;

- Ông: Trần Văn Thành - Chuyên viên Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất

lượng - Sở Khoa học và Công nghệ;

- Bà: Phạm Thị Thu Hương - Chuyên viên Phòng Môi trường và biến đổi khí

hậu - Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Bà: Đặng Thị Loan - Phó Trưởng Phòng Quản lý du lịch - Sở Văn hóa, Thể

thao và Du lịch;

- Ông: Lê Huy Chính - Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện;

- Bà: Đào Thị Hương - Trưởng phòng Tài nguyên & Môi trường huyện;

- Ông: Lê Văn Lương - Giám đốc Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông;

- Ông: Dương Văn Quân - Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện.

- Ông: Nguyễn Hồng Sơn - Phó trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông

thôn - Thư ký.

2. Tổ Giúp việc cho Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình

OCOP giai đoạn 2021-2025

a) Tổ trưởng: Ông Nguyễn Hồng Sơn - Phó Trưởng phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn;

b) Thành viên

- Ông: Trần Ngọc Quang - Phòng Tài nguyên & Môi trường.

- Ông: Nguyễn Văn Ngay - Phòng Kinh tế và Hạ tầng.

- Bà: Hoàng Thị Ngoan - Trung tâm Văn hóa, thể thao và Truyền thông;

- Ông: Đoàn Đình Hùng - Phòng Nông nghiệp & PTNT.

- Ông: Vũ Ngọc Hữu - Phòng Nông nghiệp & PTNT;

Điều 2. Quyền hạn, trách nhiệm của Hội đồng và Tổ giúp việc Hội đồng đánh

giá, phân hạng sản phẩm OCOP cấp huyện:

1. Quyền hạn, trách nhiệm của Hội đồng:

 - Hội đồng OCOP cấp huyện có trách nhiệm tham mưu cho UBND huyện tổ

chức đánh giá, phân hạng cho các sản phẩm tham gia Chương trình OCOP theo

Quyết định số 148/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban

hành Bộ tiêu chí và quy trình đánh giá, phân hạng sản phẩm Chương trình mỗi xã

một sản phẩm.

 - Tham mưu ban hành Quyết định phê duyệt kết quả đánh giá và Giấy chứng

nhận cho các sản phẩm đạt 3 sao, tổ chức công bố kết quả; chuyển hồ sơ các sản

phẩm có số điểm đạt từ 70 điểm đến 100 điểm (từ 4 sao trở lên) về Ủy ban nhân dân

tỉnh để đề nghị đánh giá, phân hạng, công nhận sản phẩm OCOP.

3

- Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND huyện; Phó Chủ tịch Hội

đồng sử dụng con dấu của phòng Nông nghiệp & PTNT để triển khai thực hiện các

nhiệm vụ của Hội đồng;

- Nhiệm vụ của các thành viên Hội đồng do Chủ tịch Hội đồng OCOP huyện

phân công và thực hiện theo quy chế hoạt động của Hội đồng OCOP cấp huyện.

2. Quyền hạn, nhiệm vụ của Tổ giúp việc:

- Tham mưu, giúp việc Hội đồng OCOP cấp huyện đánh giá, phân hạng

sản phẩm OCOP hàng năm;

- Được đề nghị Cơ quan thường trực Hội đồng OCOP cấp huyện yêu cầu các

địa phương, chủ thể sản phẩm OCOP cung cấp, bổ sung hồ sơ sản phẩm;

- Tham gia đoàn công tác của Hội đồng OCOP cấp huyện đi kiểm tra thực tế

cơ sở sản xuất OCOP (nếu có yêu cầu);

- Phối hợp cùng Cơ quan thường trực Hội đồng thực hiện các nhiệm vụ tham

mưu, chuẩn bị hồ sơ, đi kiểm tra thực tế cơ sở;

- Nhận và chuyển đầy đủ hồ sơ, tài liệu liên quan đến việc đánh giá, phân

hạng sản phẩm OCOP của Hội đồng cho Cơ quan thường trực Hội đồng;

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Hội đồng cấp huyện giao;

- Tổ trưởng được sử dụng con dấu của phòng Nông nghiệp & PTNT trong

quá trình thực hiện nhiệm vụ; nhiệm vụ của các thành viên Tổ giúp việc do Tổ

trưởng phân công.

3. Hội đồng OCOP cấp huyện, Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm. Kinh phí hoạt động (nếu có) của Hội đồng và Tổ giúp việc thực hiện theo

quy định hiện hành.

Điều 3. Phòng Nông nghiệp & PTNT huyện là Cơ quan thường trực của Hội

đồng OCOP cấp huyện, có trách nhiệm bố trí cơ sở vật chất, phương tiện, trang thiết

bị và các nguồn lực khác (nếu có) đảm bảo Hội đồng hoạt động theo quy định của

pháp luật.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

3356/QĐ-UBND ngày 11/10/2022 của UBND huyện Tam Đường. Chánh Văn

phòng HĐND-UBND huyện, thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành liên quan và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- TT. Huyện ủy (B/c);

- TT. HĐND huyện;

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Sùng Lử Páo

		2023-06-05T09:02:55+0700

		2023-06-05T16:54:37+0700

		2023-06-05T16:54:37+0700

		2023-06-05T16:54:37+0700

		2023-06-05T16:54:37+0700